
                                                          

   

                   

  

 
 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 

36/2023, per la fornitura urgente annuale di drenaggi da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu. Operatore 

Economico Sanifarm. Importo complessivo pari a € 46.814,85 oltre Iva di Legge. Cig B0A079ABB5 

PDEL/2024/371 I.O.  

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.   

                      

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
      S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □           

Su  proposta della S.C. A.B.S.E. 

Vista la Deliberazione n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

Premesso che con nota, agli atti del servizio, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto la fornitura 

urgente annuale di drenaggi da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, nelle more della 

gara a valenza regionale per la fornitura di dispositivi medici: sistemi di drenaggio chirurgico CND 

A06-08-09-99, capofila ARES, attualmente in fase di progettazione, in quanto tale fornitura risulta 

essenziale per garantire la continuità assistenziale in tutti i reparti dell’ARNAS G. Brotzu; 

Visto il contenuto dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, il quale consente di procedere 

con “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della 

piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq_430829 del 01.03.2024 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli 

Operatori Economici Sanifarm e Medline, e solo l’Operatore Economico Sanifarm ha presentato 

l’offerta nei termini stabiliti; 

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in 

merito all’offerta pervenuta dall’Operatore Economico Sanifarm (All. “A” fg.1); 

 

luisanna.perra
Font monospazio
355

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2024



                                                          

   

                   

  

 

Segue Deliberazione n. _________    del _________________ 

 

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell’Operatore Economico 

Sanifarm (All. “B” fg.1); 

Preso atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. “C” fg.3)   

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Sanifarm, la fornitura urgente 

annuale di drenaggi da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo 

di € 46.814,85 oltre iva di Legge come di seguito indicato: 

LOTTO 1 

VOCE DESCRIZIONE QUANTITA’ 
BASE 

D’ASTA 

a 

Sacca monouso, sterile priva di lattice e DEHP, per la raccolta intraoperatoria dei liquidi aspirati 

capacità 1000 ml ca. +/- 20% con dispositivo di sicurezza antireflusso con valvola di troppo 

pieno, completo addensante o gelificante per liquidi 

4815   € 2,27 

b 

Sacca monouso, sterile priva di lattice e DEHP per la raccolta intraoperatoria dei liquidi aspirati 

di capacità di 2000 ml ca. +/- 20%, con dispositivo di sicurezza antireflusso, con valvola di 

troppo pieno, completo addensante o gelificante per liquidi 

6570 € 2,40 

c 
Sacca monouso, sterile priva di lattice e DEHP per la raccolta intraoperatoria dei liquidi aspirati 

di capacità di 3000 ca. +/- 20% 

7920 € 2,54 

 

Atteso che è dovuto il contributo ANAC di € 35,00, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 

610 del 19.12.2023; 

Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. 

Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

Atteso altresì, che ai sensi dell’art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute 

a determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l’unità 

organizzativa responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell’adozione del provvedimento finale; 

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
355

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2024



                                                          

   

                   

  

Segue Deliberazione n. _________    del _________________ 

 

DELIBERA  

Per i motivi esposti in premessa: 
 
 
1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Sanifarm, la fornitura urgente annuale di drenaggi da destinare 

ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo di € 46.814,85 oltre iva di Legge come di seguito 

indicato: 

LOTTO 1 

VOCE DESCRIZIONE QUANTITA’ 
BASE 

D’ASTA 

a 

Sacca monouso, sterile priva di lattice e DEHP, per la raccolta intraoperatoria dei liquidi aspirati 

capacità 1000 ml ca. +/- 20% con dispositivo di sicurezza antireflusso con valvola di troppo 

pieno, completo addensante o gelificante per liquidi 

4815   € 2,27 

b 

Sacca monouso, sterile priva di lattice e DEHP per la raccolta intraoperatoria dei liquidi aspirati 

di capacità di 2000 ml ca. +/- 20%, con dispositivo di sicurezza antireflusso, con valvola di 

troppo pieno, completo addensante o gelificante per liquidi 

6570 € 2,40 

c 
Sacca monouso, sterile priva di lattice e DEHP per la raccolta intraoperatoria dei liquidi aspirati 

di capacità di 3000 ca. +/- 20% 

7920 € 2,54 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo di € 46.814,85 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e Centro di Costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che è dovuto il contributo ANAC di € 35,00, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 610 

del 19.12.2023; 

4.  di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n.36/2023; 

5. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti;  

 
 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

     Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario  

       Dott. Ennio Filigheddu       Dott. Raimondo Pinna 

      

           

 

                
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Isabella Ortu 

luisanna.perra
Font monospazio
355

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2024



All. A fg.1



RdO : rfq_430829 - RIF IO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma ... https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do

1 di 1 06/03/2024, 10:14

All. "B" fg.1



1
 

Prot. n. 087/24/DP/vm  Cagliari, 04 marzo 2024

 

           Spettabile 
                  ARNAS G. Brotzu 

                                                                  Piazzale Alessandro Ricchi, 1 

09134 CAGLIARI

Oggetto: Offerta economica relativa alla vostra richiesta per l’Affidamento, ai sensi dell'art. 

50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente annuale di 

drenaggi da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G.Brotzu. Riferimento I. O. RDO 

n. 430829. 

 

A seguito Vs. cortese richiesta, la Sanifarm S.r.l. con sede legale in 

Cagliari Viale Monastir n. 126/A, in qualità di Concessionario esclusivo per la 

vendita e assistenza per la regione Sardegna della MEDLINE, si pregia 

sottoporre la propria migliore offerta per quanto di seguito descritto alle seguenti 

condizioni di vendita:

- Validità dell’offerta: 180 gg. dalla della presente

- Modo di pagamento: entro 60 gg. dalla data di ricevimento fattura

- I.V.A. 22%: Vs. carico

- Termini di consegna: entro 5 gg dalla data ricevimento buono d’ordine con 

merce resa franco Vs. magazzini e immediata in caso 

di urgenza.

- Totale pagine offerta: 03 (tre)

Distinti saluti.

Sanifarm S.r.l.

L’Amministratore Unico

Dott. Domenico Porcu

All. C fg.3



    segue prot. n. 087/24/DP/vm            

2

Lotto n. 1.

Voce a.

Sacca monouso, marca Medline, modello Cartuccia soft MED-SOFT + MED-Gel sterile 

priva di lattice e DEHP, per la raccolta intraoperatoria dei liquidi aspirati capacità 1000 ml 

con dispositivo di sicurezza anti reflusso con valvola di troppo pieno, completo agente

gelificante per liquidi.

Caratteristiche peculiari:

Cartuccia soft MED-SOFT + MED-Gel è la cartuccia MED-SOFT con l’agente gelificante 

MED-Gel già incluso. MED-Gel è una sostanza granulosa che gelifica a contatto con i 

fluidi aspirati per un più sicuro smaltimento dei liquidi. L’agente gelificante è contenuto in 

un sacchetto solubile in acqua ed integrato direttamente nella cartuccia.

Fornito in confezione da 45 cartucce.

Caratteristiche tecniche: allegata scheda tecnica.

Codice: OR1910PG

CND: A06030499 RDM: 2231396

Quantità richiesta: 4.815 pezzi ossia 107 confezioni da 45 cartucce cadauna

Prezzo unitario a Voi riservato € 2,27 (dueeurovirgolaventisettecentesimi) + I.V.A. 

22%.

Costo a confezione da 45 pezzi: € 102,15 (centodueeurovirgolaquindicicentesimi) + 

I.V.A. 22%.

Importo totale a Voi riservato per 4.815 pezzi: € 10.930,05 (diecimilanovecentotren

taeurovirgolazerocinquecentesimi) + I.V.A. 22%.

Voce b.

Sacca monouso, marca Medline, modello Cartuccia soft MED-SOFT + MED-Gel sterile 

priva di lattice e DEHP, per la raccolta intraoperatoria dei liquidi aspirati capacità 2000 ml 

con dispositivo di sicurezza anti reflusso con valvola di troppo pieno, completo agente

gelificante per liquidi.

Caratteristiche peculiari:

Cartuccia soft MED-SOFT + MED-Gel è la cartuccia MED-SOFT con l’agente gelificante 

MED-Gel già incluso. MED-Gel è una sostanza granulosa che gelifica a contatto con i 

fluidi aspirati per un più sicuro smaltimento dei liquidi. L’agente gelificante è contenuto in 

un sacchetto solubile in acqua ed integrato direttamente nella cartuccia.

Fornito in confezione da 45 cartucce.

Caratteristiche tecniche: allegata scheda tecnica.



    segue prot. n. 087/24/DP/vm            

3

Codice: OR1920PG

CND: A06030499 RDM: 2231397

Quantità richiesta: 6.570 pezzi ossia 146 confezioni da 45 cartucce cadauna

Prezzo unitario a Voi riservato € 2,40 (dueeurovirgolaquarantacentesimi) + I.V.A. 

22%.

Costo a confezione da 45 pezzi: € 108,00 (centoottoeuro/00) + I.V.A. 22%.

Importo totale a Voi riservato per 6.570 pezzi: € 15.768,00 (quindicimilasettecentose

sessantottoeuro/00) + I.V.A. 22%.

Voce c.

Sacca monouso, marca Medline, modello Cartuccia soft MED-SOFT + MED-Gel sterile 

priva di lattice e DEHP, per la raccolta intraoperatoria dei liquidi aspirati capacità 3000 ml 

con dispositivo di sicurezza anti reflusso con valvola di troppo pieno, completo agente

gelificante per liquidi.

Caratteristiche peculiari:

Cartuccia soft MED-SOFT + MED-Gel è la cartuccia MED-SOFT con l’agente gelificante 

MED-Gel già incluso. MED-Gel è una sostanza granulosa che gelifica a contatto con i 

fluidi aspirati per un più sicuro smaltimento dei liquidi. L’agente gelificante è contenuto in 

un sacchetto solubile in acqua ed integrato direttamente nella cartuccia.

Fornito in confezione da 45 cartucce.

Caratteristiche tecniche: allegata scheda tecnica.

Codice: OR1930PG

CND: A06030499 RDM: 2231398

Quantità richiesta: 7.920 pezzi ossia 176 confezioni da 45 cartucce cadauna

Prezzo unitario a Voi riservato € 2,54 (dueeurovirgolacinquantaquattrocentesimi) + 

I.V.A. 22%.

Costo a confezione da 45 pezzi: € 114,30 (centoquattordicieurovirgolatrentacente

simi) + I.V.A. 22%.

Importo totale a Voi riservato per 7.920 pezzi: € 20.116,80 (ventimilacentosedicieuro

virgolaottantacentesimi) + I.V.A. 22%.

Totale complessivi dell’intero lotto n. 1: € 46.814,85 (quarantaseimilaottocentoquat-

tordicieurovirgolaottantacinquecentesimi) + I.V.A. 22%.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 


		2024-03-06T10:56:23+0100
	ISABELLA ORTU


		2024-03-06T19:44:52+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-03-07T10:33:05+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-07T17:41:06+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-08T10:26:08+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-08T12:32:24+0100
	PERRA LUISANNA




